Actum est hoc XIII kalendas iunii, anno XXVIIII regni Le-
duici regis.

Sig+num Petri Ricardi, qui hoc laudo et confirmo et testes 
firmare rogo. Sig+num Gaucerandi fratris eius, qui hoc laudo et 
confirmo.

Sig+num Petri Iohannis. Sig+num Martini Oruci . Sig+num 
Umballi, Signum+ Raimundi comes. Sig+num Petri Bernarddi*.

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

1. o corregeix u.  2. in corregeix de.
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1137, agost, 11
Donació. Ramir II, rei d’Aragó, dóna a Ramon Berenguer IV, comte 

de Barcelona, la seva filla per esposa i tot el regne d’Aragó, amb la 
condició que serà rei en els seus territoris i en els del comte.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 35, núm. 86 dupl. (olim arm. 17 Aragó, sac A, núm. 210), 317 × 
157 mm. Bon estat de conservació.

 C Còpia de la segona meitat del segle XII, coetània de l’anterior. ACA, Cancelleria, 
pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 86 (olim arm. 17 Aragó, sac C, 
núm. 323), 418 × 268 mm. Bon estat de conservació.

 D Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, ff. 5d-6b.
 a MARCA, Marca Hispanica, doc. 394, cols. 1284-1285.
 b CODOIN, IV, doc. XXIV.
 c MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, núm. 7.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 40.

Com que els sistemes de datació que dóna el document no són coincidents, 
hem pres l’any de l’Encarnació com a correcte.

In Dei nomine. Ego Ranimirus, Dei gratia rex Aragonensis, 
dono tibi Raimunde, Barchinonensium comes et marchio, filiam 
meam in uxorem cum tocius regni Aragonensis integritate, sicut 
pater meus Sancius rex vel fratres mei Petrus et Illefonsus melius 
umquam habuerunt vel tenuerunt, ipsi vel utriusque sexus homines 
per eos, salvis usaticis et consuetudinibus quas pater meus Sancius 
vel frater meus Petrus habuerunt in regno suo. Et comendo tibi 
omnes prephati regni homines sub hominio et iuramento, ut sint 
tibi fideles de vita tua et de corpore tuo et de omnibus membris 
que in corpore tuo se tenent, sine omni fraude et decepcione; et 
ut sint tibi fideles de omni regno pretitulato et universis omnibus 
ad illud regnum pertinentibus, salva fidelitate mei et filie mee. 
Hec autem omnia superius scripta, ego prephatus rex Ranimirus 
taliter facio tibi Raimunde, Barchinonensium comes et marchio, 
ut si filia mea mortua fuerit prephata, te superstite, donacionem 
prephati regni libere et immutabiliter habeas absque alicuius impe-
dimento post mortem meam. Interim vero si quid augmentacionis 
vel tradicionis de honoribus vel municionibus prephati regni, me 
vivente, facere tibi voluero, sub prephata hominum fidelitate firmum 
et immobile permaneat. Et ego prephatus rex Ranimirus sim rex, 
dominus et pater in prephato regno et in totis comitatibus tuis 
dum mihi placuerit. 
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Quod est actum III idus augusti, anno Incarnacionis Dominice 
C XXX VII post millesimum, era millesima Cma LXX VI, prephato 
rege Ranimiro regnante.